
ЧАСТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 96 ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА  

«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» 

(ЧДОУ Детский сад № 96 ОАО «РЖД») 

 
 

ПРИКАЗ 
«18»  января  2023 г.                                                                                          № 40 

г. Ростов-на-Дону 
 

 

О мерах по противодействию коррупции 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 

19.05.2008 № 460 «О мерах по противодействию коррупции», с Федеральным 

законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты РФ в связи с совершенствованием государственного 

управления в области противодействия коррупции» во исполнение Решения 

комиссии по противодействию коррупции в РО от 05.06.2013 протокол № 2, 

поручения заместителя Председателя Правительства Российской Федерации 

О.Ю. Голодец от 27.08.2013 № ОГ-П8-6157, на основании решения Общего 

собрания работников учреждения (протокол № 6 от 23.12.2022 года) 

и в целях активизации и совершенствования организации работы по 

противодействию коррупции и исключения неправомерных действий 

должностных лиц и сотрудников  ЧДОУ Детски сад № 96 ОАО «РЖД»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить и ввести в действие локальные нормативные акты ЧДОУ 

Детский сад №96 ОАО «РЖД»: 

1.1. Антикоррупционная      политика     ЧДОУ Детский сад №96 ОАО 

«РЖД»; 

1.2. Положение о внутреннем контроле за соблюдением требований 

нормативных документов в сфере предупреждения и противодействия 

коррупции в ЧДОУ Детский сад № 96 ОАО «РЖД»; 

1.3. Положение о процедуре информирования работниками работодателя 

о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и 

порядка рассмотрения таких сообщений, включая создание 

доступных каналов передачи обозначенной информации в ЧДОУ Детский 

сад №96 ОАО «РЖД»; 

1.4. Положение о процедуре информирования работодателя о ставшей 

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений другими работниками, контрагентами ЧДОУ Детский 

сад №96 ОАО «РЖД» или иными лицами и порядка рассмотрения таких 

сообщений, включая создание доступных каналов передачи обозначенной 

информации; 



1.5.Оценка коррупционных рисков деятельности и меры по устранению и 

минимизации коррупционных рисков; 

1.6. Карта коррупционных рисков ЧДОУ; 

1.7. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и 

знаками делового гостеприимства;  

1.8. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в 

сфере противодействия коррупции в ЧДОУ Детский сад №96 ОАО «РЖД» 

1.9. Положение об ответственности за несоблюдение законодательства в 

области антикоррупционной деятельности в ЧДОУ Детский сад №96 ОАО 

«РЖД»; 

1.10. Положение о комиссии по профилактике и противодействию 

коррупционных  правонарушений в ЧДОУ Детский сад № 96 ОАО 

«РЖД»; 

1.11. Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в ЧДОУ Детский сад № 96 

ОАО «РЖД»; 

1.12. Положение о договорной работе в ЧДОУ Детский сад №96 ОАО 

«РЖД»  

2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в учреждении – педагога-организатора Соколову И.М.: 

     2.1. Утвердить план по профилактике и противодействию коррупции в 

учреждении на 2023г. 

     2.2. Обеспечить ведение, утвержденной формы журнала учета сообщений 

о совершении коррупционных правонарушений работниками учреждения. 

       3. Утвердить комиссию по профилактике и противодействию коррупции в 

учреждении  в составе: 

 Тимошенко Г.Г. -  заместитель заведующего по ВР; 

 Козырева М.С. - специалист по охране труда; 

 Оганесова Н.В. - делопроизводитель; 

 представитель Совета родителей - Гриценко Инна Сергеевна, в отсутствие 

(по согласованию) 

 4. Ответственному за работу по профилактике и противодействию 

коррупционных правонарушений Соколовой И.М. и комиссии в своей работе 

руководствоваться утвержденными локальными нормативными актами, планом 

по профилактике и противодействию коррупции в учреждении. 

5. Администрации учреждения обеспечить: 

    5.1. Контроль исполнения плана мероприятий по профилактике и 

противодействию коррупции в учреждении. 

    5.2. Своевременно информировать  отдел образовательных учреждений 

службы управления персоналом СКжд- филиала ОАО «РЖД» о выявленных 

фактах противоправной деятельности в образовательном учреждении. 

      6. Делопроизводителю Оганесовой Н.В. ознакомить всех работников под 

роспись с утвержденными  локальными  нормативными актами. 

      8.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                                                      С.В. Лукьяненко 



                                     

С приказом ознакомлены: 

     

       ____________ И.М. Соколова 

     ____________ Г.Г. Тимошенко 

     ____________ М.С. Козырева 

     ____________ Н.В. Оганесова 

     ____________  /_______________________/ 


